



## **Antrag**

TOP:

Vorlagen-Nummer: **V/2013/11370**Datum: 09.01.2013

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto: 1.11101.06/58110220 Verfasser: Dietmar Weihrich

Plandatum:

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	30.01.2013	öffentlich Entscheidung

Betreff: Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zu Umsetzungen von Mitgliedern der Fraktion in Ausschüssen

## Beschlussvorschlag:

- 1. Der Stadtrat entsendet Herrn Stadtrat Dietmar Weihrich als Mitglied in den Ausschuss für Personal- und allgemeine Angelegenheiten einschließlich Funktional-, Verwaltungs- und Strukturreform (Hauptausschuss).
- 2. Der Stadtrat entsendet Frau Stadträtin Elisabeth Krausbeck als Mitglied und Ausschussvorsitzende in den Ausschuss für Ordnung und Umweltangelegenheiten.
- 3. Frau Stadträtin Elisabeth Krausbeck scheidet aus dem Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschuss aus. Der Stadtrat entsendet Frau Stadträtin Dr. Gesine Haerting als Mitglied in den Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschuss.
- 4. Der Stadtrat entsendet Frau Stadträtin Dr. Gesine Haerting als Mitglied in den Bildungsausschuss.

gez. Dietmar Weihrich Fraktionsvorsitzender

## Begründung:

Herr Oliver Paulsen hat sein Stadtratsmandat mit Wirkung zum 01.12.2012 niedergelegt. Für ihn ist Frau Dr. Gesine Haerting nachgerückt. Frau Dr. Haerting ist Mitglied der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN.